minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 26 de setembro de 2020 – 27
PorTArIA ESP Nº 19, DE 21 DE AGoSTo DE 2020 .

Institui a Comissão de reavaliação de Bens Móveis para analisar
os resultados da reavaliação Geral promovida pela SEPLAG em
Novembro/2019 e proceder à eventual revisão do valor dos bens da
Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais (ESP-MG), obser-
vada a metodologia indicada .
A Diretora-Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas
Gerais, no uso das atribuições previstas na Lei nº 23 .304/2019, bem
como no Decreto nº 47 .789/2019, e considerando o disposto no
artigo4º, § único, do Decreto 47 .754/2019,
rESoLvE:
Art . 1º Art . 1º Designar como membros da Comissão de reavaliação de
Bens Móveis os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:
I - Clarence Silva Aguiar - MASP 1194841-1
II - Daniela Magalhães de Pinho Tavares - MASP 1204448-3
III - Adilson Silvestre da Silva - MASP 1374289-5
Iv - Carolina Mara Bittencourt de Paula - MASP 752611-4 - Suplente
v - Maurício Fábio Barbosa Pinheiro - MASP 1371087-6 - Suplente .
Art . 2º A Comissão deverá analisar os resultados da reavaliação geral
promovida pela SEPLAG em Novembro/2019, procedendo à eventual
revisão do valor dos bens da ESP/MG, nas hipóteses em que entende-
rem necessárias, observada a metodologia indicada, conforme orienta-
ções do ofício Circular SEPLAG/DCGL nº 17/2020 .
Art . 3º o prazo para a referida revisão é 31 de outubro de 2020 .
Art . 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Jordana Costa LimaDiretora-Geral

25 1402673 - 1

Fundação centro de Hematologia
e Hemoterapia de minas
Gerais - HEmomiNAS

Presidente: Júnia Guimarães Mourão Cioffi

ExTrATo DA PorTArIA PrE Nº267/2020,
DE 23 DE SETEMBro DE 2020 .

Processo Administrativo Disciplinar Processado (a): DLS, MASP
1102694-5, ocupante do cargo efetivo ATHH/Técnico em Patologia
Clínica . Comissão Processante – Presidente: Francini de Sá Guimarães,
MASP 1050773-9, Marliete Camargo Souza Davi, MASP 1035835-6 e
Eduardo Lúcio de Lima, MASP 1050696-2 .

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2020 .
Júnia Guimarães Mourão Cioffi

Presidente

ExTrATo DA PorTArIA PrE Nº 268/2020,
DE 23 DE SETEMBro DE 2020 .

Processo Administrativo Disciplinar Processado (a): MBV, MASP
1049804-6, ocupante do cargo efetivo MEDHH/Médico . Comissão
Processante – Presidente: Gustavo ribeiro Bedran, MASP 1205928-3;
Fernanda vaz Moriya Grego Duarte, MASP 1050579-0 e Eduardo
Lúcio de Lima, MASP 1050696-2 .

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2020 .
Júnia Guimarães Mourão Cioffi

Presidente
25 1402324 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de minas Gerais - FHEmiG
Presidente: Fábio Baccheretti vitor

A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, AuTorIZA AFASTAMENTo PArA GoZo DE
FÉrIAS-PrÊMIo, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003 c/c com orientação SEPLAG/SuGESPnº 02/2020 e c/c com Deliberação
Comitê Extraordinário CovID-19 nº 02/2020, de 16/03/2020, aos servidores:

unidade MASP Admissão Servidor(a) Meses/dias Quinquênio A partir de
ADC 1 .039 .661-2 01 Humberto Pessoa Garcia 1 2º 28/08/2020
ADC 1 .039 .655-4 01 Jorge raimundo do Amaral 1 5º 28/08/2020
ADC 1 .039 .556-4 01 Marco Antônio dos Anjos 1 4º 28/08/2020
CSPD 1 .042 .462-0 01 Nidallen Barroso vasconcelos Cordeiro 3 5º 06/09/2020
CSSI 1 .220 .526-6 03 Patricia de Costa Chaves 1 1º 28/09/2020
HCM 1 .089 .202-4 02 Eni Barbosa 1 2º 13/09/2020
HCM 1 .149 .731-0 02 Isabela Martins de Souza 1 2º 16/09/2020
HCM 1 .352 .937-5 01 Maria do Carmo da Silva 1 1º 06/09/2020
HGv 1 .037 .316-5 01 Gabriel Fernando do Carmo Michielini 1 4º 14/09/2020

HIJPII 1 .088 .509-3 02 Delma Amancio Coelho 1 2º 15/09/2020
HIJPII 1 .304 .765-9 01 Maria Do Carmo Ferreira Paraiso 1 1º 14/10/2020
HIJPII 1 .072 .389-8 02 Marilena De Cerqueira Moreira 1 3º 13/09/2020
HIJPII 1 .233 .376-1 02 Marlene Ferreira Dos Santos 1 1º 03/03/2020
HrBJA 0 .372 .813-6 01 Geraldo Magela Tostes de Faria 1 5º 09/10/2020
HrBJA 0 .372 .813-6 02 Geraldo Magela Tostes de Faria 1 5º 09/10/2020
HrJP 1 .335 .360-2 01 Alessandra Sandim Guimarães 1 1º 15/09/2020
HrJP 1 .333 .933-8 01 Cristiano de oliveira Guerra 1 1º 20/08/2020
HrJP 1 .042 .532-0 01 Geraldo Menezes de Souza 1 5º 05/09/2020
HrJP 1 .042 .256-6 01 Helton oliveira Andrade 1 5º 07/09/2020
HrJP 1 .346 .830-1 01 Marcos Aurélio Furnacheri Marini Côrtes 15 dias 1º 14/09/2020
HrJP 1 .040 .999-3 01 Maria Aparecida de Fátima Santos dos reis 1 5º 08/09/2020
HrJP 1 .040 .784-9 01 Mário Lucio oliveira Novaes 1 4º 08/09/2020
HrJP 1 .040 .930-8 01 Paulo Cesar de oliveira Affonso 1 1º 04/09/2020
HrJP 1 .167 .686-3 02 roneyara rosa valamiel 1 1º 02/06/2020
HrJP 1 .167 .686-3 02 roneyara rosa valamiel 1 1º 04/07/2020
HrJP 1 .167 .686-3 02 roneyara rosa valamiel 1 1º 26/08/2020
HrJP 1 .264 .374-8 01 Silvana Aparecida Anngelo Ferreira 1 1º 11/09/2020
HrJP 1 .095 .692-8 02 vilma dos Santos rodrigues 1 3º 04/09/2020
IrS 1 .100 .889-3 02 AntonioAngelo Da Silva 1 3º 28/08/2020
IrS 1 .370 .477-0 01 Dalila Henrique Lopes 1 1º 28/08/2020
IrS 1 .037 .145-8 01 Dalva Tertulino Cruz 1 5º 09/09/2020
IrS 1 .040 .442-4 01 Djanira Aparecida De oliveira 1 3º 21/08/2020
IrS 1 .040 .363-2 01 Jussara Dos Santos Lopes 15 dias 6º 26/08/2020
IrS 0 .290 .507-3 02 Maria Das Graças Martins Generoso 1 5º 14/09/2020
IrS 1 .088 .567-1 01 Maria Do rosario Costa villefort 1 2º 14/04/2020
IrS 1 .088 .567-1 01 Maria Do rosario Costa villefort 15 dias 2º 15/05/2020
IrS 1 .042 .693-0 01 octavio Maia Saliba 3 5º 18/06/2020
IrS 1 .037 .119-3 01 rosmar Caetano De oliveira 1 3º 01/09/2020
IrS 1 .037 .119-3 01 rosmar Caetano De oliveira 1 2º 01/10/2020

Mov 1 .187 .425-2 04 Aluana rezende Parola 1 1º 05/10/2020
Mov 1 .042 .249-1 01 Elizia rosa 1 5º 01/10/2020
Mov 1 .041 .639-4 01 Maria Da Conceicao Costa Filha 1 4º 09/09/2020
Mov 3 .49 .710-4 01 Maria Da Consolacao rocha Silva 1 5º 12/07/2020
Mov 3 .49 .710-4 01 Maria Da Consolacao rocha Silva 15 dias 5º 03/09/2020
Mov 1 .360 .286-7 01 Mariana Souza Bodelao 1 1º 08/10/2020
Mov 348 .879-8 01 Marlene Braz 1 3º 28/08/2020
Mov 1 .094 .662-2 01 Neusa Maria De Miranda 1 3º 01/09/2020
Mov 1 .125 .497-6 02 rubens Samuel De Farias Coutinho 1 2º 28/08/2020
Mov 1 .378 .196-8 01 Silvana Fatima Kinsman Silva 15 dias 1º 01/09/2020

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

25 1402258 - 1

A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AuTorIZA AFASTAMENTo PArA GoZo DE
FÉrIAS PrÊMIo, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, aos servidores lotada no:

unidade Masp Admissão Servidor Meses Quinquênio A partir de
HJxxIII 1 .040 .666-8 01 Amires rafael da Costa 5 3º e 4º 18/07/2020

HAC 351 .335-5 02 José osmane Colares 3 6º 24/08/2020
CSSFA 1 .038 .592-0 01 Edson de São José Silva 1 4º 31/08/2020

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AuTorIZA AFASTAMENTo PArA GoZo DE
FÉrIAS PrÊMIo, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003 c/c com orientação SEPLAG/SuGESP, nº 02/2020 e c/c com Deliberação
Comitê Extraordinário CovID-19 nº 2/2020, de 16/03/2020, aos servidores:

unidade Masp Admissão Servidor Meses Quinquênio A partir de Motivo
HJxxIII 1 .042 .436-4 01 Getúlio Lopes de Faria 1 5º 24/04/2020 Para regularizar situação funcional
CSSFE 1 .109 .677-3 01 Maurício Miguel Gadbem 1 2º 0707/2020 Para regularizar situação funcional

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AuTorIZA AFASTAMENTo PArA GoZo DE
FÉrIAS PrÊMIo, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003 c/c com orientação SEPLAG/SuGESP, nº 02/2020 e c/c com Deliberação
Comitê Extraordinário CovID-19 nº 2/2020, de 16/03/2020, ao servidor:

unidade Masp Admissão Servidor Meses Quinquênio A partir de
CSSFE 1 .040 .361-6 01 José Afonso Andrade 1 7º 10/09/2020

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIGno uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: rETIFICA o ato de gozo de Férias Prêmio dos
servidores:

unidade Masp Admissão Servidor Publicado em onde se lê Leia-se
HJK 382 .109-7 02 Helizete Esteves Ferreira 20/08/2020 Admissão 01 Admissão 02

HrBJA 1 .370 .027-3 01 Luciana Aparecida Martins 15/08/2020 19/08/2020 14/08/2020

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: ANuLA o ato de gozo de Férias Prêmio do
servidor:

unidade Masp Admissão Servidor Publicado em Motivo
CEPAI 1 .037 .862-8 01 Celso do Carmo Bernardes 03/09/2020 Duplicidade de publicação

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

25 1402699 - 1

A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIGno uso das atribuições
que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, AFASTA PArA ProMoÇÃo DE CAMPANHA ELEI-
TorAL, nos termos da Lei Complementar Federal nº 64, de 18/05/1990, sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, oservidor:

uNIDADE MASP ADMISSÃo SErvIDor A PArTIr DE
HEM 1 .363 .870-5 01 vALTEr vIEIrA JuNIor 15/08/2020

HJxxIII 383 .332-4 02 ALExANDrE DE FArIA MArTINS DA CoSTA 15/08/2020
HrAD 1 .128 .646-5 04 AGuIDA HELENA vIEIrA 15/08/2020
HrAD 1 .310 .035-9 01 KELIA DoS rEIS SIMEAo MourA 15/08/2020
HrAD 1 .270 .745-1 01 CArLoS DE oLIvEIrA roCHA 15/08/2020
HrAD 1 .258 .861-2 02 JoSE DE ArIMATEIA NEvES 15/08/2020

HJxxIII 1 .042 .411-7 01 MArIA DA CoNSoLAÇÃo CArvALHo 15/08/2020
HJxxIII 1 .087 .045-9 02 CLAuDINEI GoNÇALvES Do vALE 15/08/2020
HJxxIII 1 .040 .774-0 01 SEBASTIAo MENDES Do CArMo 15/08/2020

HrJP 1 .037 .765-3 01 JoSÉ HENrIQuES roDrIGuES AFFoNSo 15/08/2020

25 1402321 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FuNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

PorTArIA FuNED N .º 061, DE 24 DE SETEMBro DE 2020 .
Dispõe sobre providências para a Progressão após a conclusão do estágio probatório de servidores da Fundação Ezequiel Dias - FuNED, em Carrei-
ras do Grupo de Atividades de Saúde do Poder Executivo de que trata o art . 17, parágrafo único, da Lei N .º 15 .462, de 13 de janeiro de 2005 .
o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo EZEQuIEL DIAS - FuNED, considerando o disposto nos artigos 17 e 20 da Lei N .º 15 .462 de 13 de janeiro
de 2005,
resolve:
Art . 1º ForMALIZAr, conforme disposto no artigo 17 c/c com o artigo 20 da Lei Nº . 15 .462, de 13 de janeiro de 2005, a progressão após a con-
clusão do estágio probatório, em carreiras do Grupo de Atividades de Saúde das servidoras elencadas no Anexo Único desta Portaria, conforme novo
posicionamento descrito .
Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência .

Belo Horizonte, aos 24 de setembro de 2020 .
MAurÍCIo ABrEu SANToS

Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANExo ÚNICo

MASP NoME Do SErvIDor CArGo SITuAÇÃo ATuAL Novo PoSICIoNAMENTo CoNForME o ArT . 17 C/C
ArT . 20 DA LEI N .º 15462, DE 13 DE JANEIro DE 2005

NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu vIGÊNCIA
14327290 NAYArA LACErDA DA SILvA AST 1 A 1 B 31/08/2020

PorTArIA FuNED N .º 062, DE 24 DE SETEMBro DE 2020 .
Dispõe sobre a anulação e concessão de atos de progressão e promoção na carreira do servidor GILSoN FArIA, ocupante do cargo de provi-
mento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, em razão do cumprimento da decisão judicial, Processo nº 5124919-
37 .2018 .8 .13 .0024 e Nota de Diligência nº . 807/2020 .
o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo EZEQuIEL DIAS - FuNED, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art . 7º, incisos III e vII do
Decreto Nº . 47 .910, de 07/04/2020, e
CoNSIDErANDo o disposto nos artigos 17, 18, 20 e 21 da Lei Nº . 15 .62, de 13/01/2005;
CONSIDERANDO a obrigação de fazer exarada nos autos do Processo nº. 5124919-37.2018.8.13.0024 (obrigação de trato sucessivo);
CoNSIDErANDo o conteúdo da Nota de Diligência nº . 807/2020;
rESoLvE:
Art . 1º ANuLAr as progressões na carreira, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .462/2005, de 13 de janeiro de 2005, do servidor ocupante do cargo
de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo I desta Portaria .
Art . 2º ANuLAr as promoções na carreira, nos termos do artigo 18 da Lei nº 15 .462/2005, de 13 de janeiro de 2005, do servidor ocupante do cargo
de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo I desta Portaria .
Art . 3º CoNCEDEr a promoção por escolaridade adicional na carreira, nos termos do artigo 21 da Lei nº 15 .462/2005, de 13 de janeiro de 2005, em
cumprimento a decisão judicial Processo nº 5124919-37 .2018 .8 .13 .0024 e Nota de Diligência nº . 807/2020, ao servidor ocupante de cargo de provi-
mento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo II desta Portaria .
Art . 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência .

Belo Horizonte, aos 24 de setembro de 2020 .
MAurÍCIo ABrEu SANToS

Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANExo I
(a que se referem os arts. 1º e 2º da PORTARIA FUNED Nº 062/2020)

NoME MASP ADM CArrEIrA NIvEL GrAu PuBLICAÇÃo vIGENCIA
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST I C 15/02/2013 01/01/2013
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST I D 14/03/2015 01/01/2015
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST II A 09/06/2016 01/01/2016
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST II B 28/02/2018 01/01/2018
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST II C 10/01/2020 01/01/2020

ANEXO II (a que se refere o art. 3º da PORTARIA FUNED Nº 062/2020)
NoME MASP ADM CArrEIrA NIvEL GrAu vIGENCIA

GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST II A 12/07/2010
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST III A 12/07/2012
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST Iv A 12/07/2014
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST Iv B 12/07/2016
GILSoN FArIA 1084759-8 2 AST Iv C 12/07/2018

PorTArIA FuNED N .º 063, DE 24 DE SETEMBro DE 2020 .
Dispõe sobre a anulação e concessão de atos de progressão e promoção na carreira do servidor DENISE CHrISTIE SouTo NoGuEIrA, ocupante
do cargo de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, em razão do cumprimento da decisão judicial, Pro-
cesso nº 5105966-54 .2020 .8 .13 .0024 e Nota de Diligência nº . 814/2020 .
o PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo EZEQuIEL DIAS - FuNED, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art . 7º, incisos III e vII do
Decreto Nº . 47 .910, de 07/04/2020, e
CoNSIDErANDo o disposto nos artigos 17, 18, 20 e 21 da Lei Nº . 15 .62, de 13/01/2005;
CONSIDERANDO a obrigação de fazer exarada nos autos do Processo nº. 5105966-54.2020.8.13.0024 (obrigação de trato sucessivo);
CoNSIDErANDo o conteúdo da Nota de Diligência nº . 814/2020;
rESoLvE:
Art . 1º ANuLAr as progressões na carreira, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .462/2005, de 13 de janeiro de 2005, do servidor ocupante do cargo
de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo I desta Portaria .
Art . 2º ANuLAr as promoções na carreira, nos termos do artigo 18 da Lei nº 15 .462/2005, de 13 de janeiro de 2005, do servidor ocupante do cargo
de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo I desta Portaria .
Art . 3º CoNCEDEr a promoção por escolaridade adicional na carreira, nos termos do artigo 21 da Lei nº 15 .462/2005, de 13 de janeiro de 2005, em
cumprimento a decisão judicial Processo nº 5105966-54 .2020 .8 .13 .0024 e Nota de Diligência nº . 814/2020, ao servidor ocupante de cargo de provi-
mento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo II desta Portaria .
Art . 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência .

Belo Horizonte, aos 24 de setembro de 2020 .
MAurÍCIo ABrEu SANToS

Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANExo I
(a que se referem os arts. 1º e 2º da PORTARIA FUNED Nº 063/2020)

NoME MASP ADM CArrEIrA NIvEL GrAu PuBLICAÇÃo vIGENCIA
DENISE CHrISTIE SouTo NoGuEIrA 1212535-7 1 AST I D 21/06/2016 01/01/2016
DENISE CHrISTIE SouTo NoGuEIrA 1212535-7 1 AST II A 14/07/2017 01/01/2017
DENISE CHrISTIE SouTo NoGuEIrA 1212535-7 1 AST II B 16/03/2019 01/01/2019

ANExo II
(a que se refere o art. 3º da PORTARIA FUNED Nº 062/2020)

NoME MASP ADM CArrEIrA NIvEL GrAu vIGENCIA
DENISE CHrISTIE SouTo NoGuEIrA 1212535-7 1 AST II A 06/06/2015
DENISE CHrISTIE SouTo NoGuEIrA 1212535-7 1 AST III A 06/06/2017
DENISE CHrISTIE SouTo NoGuEIrA 1212535-7 1 AST Iv A 06/06/2019

24 1402211 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202009260004340127.